Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale860

Spem in Deo ostendit per laetum et serenum animum, quo exspectabat et

oppetebat omnes eventus in quibus intuebatur providam Domini volunta-

tem. Testes admirati sunt vultum eius suaviter ac constanter subridentem,

immo in funestiore tribulationis tempore. Cum furens ira inimici Dei conci-

tata est adversus eum, ille, quin de hoc miraretur, a suscepto bonitatis itinere

non destitit.

Caritatem in Deum et in proximum summo gradu exercuit. Omnia ex-

sequebatur tamquam omnium servus et ad maiorem gloriam pro viribus

Deo reddendam. Secundum singularia caritatis genera temporalem excole-

bat caritatem, subveniens necessitatibus materialibus cuiuscumque ipsum

adeuntis; intellectualem exercebat caritatem, consulens infirmitati mentis

et eruditioni personarum, ignorantiam tollendo et veritatem docendo; et

sublimiore gradu spiritualem exsequebatur caritatem, homines admonendo

finem eorum in eo esse ut iusti et sancti fierent, quia hic solus est modus

beatitudinem assequendi. Assiduum eius studium erat quoque caritas, cuius

unicum propositum tota erat et integra veritas, naturalis et supernaturalis,

quae tantummodo in caritate exprimitur. Tempore quo innumera vulgavit

opera philosophica, curam adhibuit de Societate Caritatis, ad quam con-

dendam a Deo ducebatur; porrigebat suam contributionem illuminati amo-

ris civili societati in bonum Ecclesiae. Instituit Collegia-Convictus et Col-

legium pro magistris elementariis. Exaravit ordinationes pro scholis

theologicis, philosophicis, classicis. Missionarios misit in Angliam, ubi plura

educationis et curae animarum instituta propagavit. Condidit et rexit ac-

tuosum et amplum Institutum Sororum a Providentia. Praedicavit exerci-

tia spiritualia ad clerum complurium dioecesium in regionibus Pedemonta-

na, Langobardica et Veneta. Caliginoso illo tempore, supremis rogantibus

auctoritatibus, nisus est ad novum suggerendum ordinem in bonum Italiae

et Ecclesiae. Constanter et studiose excoluit etiam prudentiam, iustitiam,

fortitudinem, temperantiam, oboedientiam, castitatem, paupertatem et hu-

militatem.

Servus Dei diffusa fama sanctitatis gavisus est sive in vita sive post

mortem. In plurium votis erat ut Causa beatificationis et canonizationis

tempestivo inchoaretur tempore, attamen exspectare oportuit usque ad

annum 1994, quo tempore Congregatio pro Doctrina Fidei declaravit

« non obstare » ad Causam ineundam. Apud Curiam Novariensem annis

1997-1998 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius validitas iuridica ap-